
“อยู่สกล  รักสกล   ทำเพื่อสกลนคร” 

                      
 

 

 

ประกาศจังหวัดสกลนคร 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ของสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร     
---------------------------------------- 

  ด้วยจังหวัดสกลนคร ประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  
ประเภทพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
เรื่องหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ  และแบบสัญญาจ้างของ
พนักงานราชการ พ.ศ. 2552  ลงวันที่  11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหาร 
พนักงานราชการ  เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554  ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 จึงประกาศรับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน 
1.1  ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานสัตวบาล  กลุ่มงานเทคนิคทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 
1.2  ค่าตอบแทน 13,800  บาท 
1.3  สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
1.4  ระยะเวลาการจ้าง สิ้นสุดการจ้าง 30 กันยายน 2567 และจะประเมินผลการ

ปฏิบัติงานอยู่ในเกณฑ์ที่จะได้รับการต่อสัญญาจ้าง ตามแบบประเมินผลการปฏิบัติงานพนักงานราชการทั่วไป 
หากผลการปฏิบัติงานอยู่ในเกณฑ์ที่จะได้รับการต่อสัญญาจ้าง 

รายละเอียดตำแหน่งปรากฏอยู่ในราบละเอียดที่เก่ียวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 
  2. คุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ
เลือกสรร 
  ๑. มีสัญชาติไทย 
  ๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันสมัคร) 
  ๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  ๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  ๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
  ๖. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม  
  ๗. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ
  หมายเหตุ : ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม  ตาม
กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553 
          3. คุณสมบัติเฉพาะ.. 



“อยู่สกล  รักสกล   ทำเพื่อสกลนคร” 

- 2 - 
     

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ 

  4. การรับสมัคร 
     4.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
          ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถโหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์ https://pvlo-sno.dld.go.th/ หรือ
ยื่นสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร ในวันเวลาราชการตั้งแต่วันที่ 16 ตุลาคม 2566 ถึงวันที่ 20 ตุลาคม 
2566  หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางโทรศัพท์หมายเลข 0 4271 1756 

4.๒ หลักฐานทีต่้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
      ๑. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด ๑.๕ X ๒ นิ้ว โดยถ่าย   

ไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
      ๒. สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร แสดงผลการศึกษา และระเบียนแสดงผล

การเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างน้อย 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวันปิดรับสมัคร  คือ วันที่ 20 ตุลาคม 2566 
         3.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ  1 ฉบับ  
       ๔. สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส  (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง)   
ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ – นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ (ถ้ามี) 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

4.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
        ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น 
ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัครอันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและกำหนดวัน  เวลา  สถานที่
ในการประเมินสมรรถนะ 

     ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ ในวันที่ 24 ตุลาคม 2566 เวลา 13.00 น. ณ สำนักงาน 
ปศุสตัว์จังหวัดสกลนคร และที่เว็บไซด์ https://pvlo-sno.dld.go.th/ 

  6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
       ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑ์การประเมินตามรายละเอียดเกี่ยวกับ
การรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 
   

7. เกณฑ์การตัดสิน... 
 
 

https://pvlo-sno.dld.go.th/


“อยู่สกล  รักสกล   ทำเพื่อสกลนคร” 

- 3 - 
 

7.  เกณฑ์การตัดสิน 
       ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ  แต่ละครั้ง 
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ ถ้าผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
ได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนนสอบครั้งที่ 1 อยู่ในระดับที่สูงกว่าหากได้คะแนนสอบทั้งสองครั้งเท่ากันให้
ผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  

8. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
      จังหวัดสกลนคร จะประกาศรายชื่อผู้ผ่ านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ              
ณ  สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสกลนคร ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร   

 

9. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
      ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีจังหวัดสกลนครกำหนด      

    ประกาศ  ณ  วันที่  6  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕66    

 

 

   (นายสายฝน วงษาทุม) 
                              ปศสุัตว์จังหวัด  ปฏิบัติราชการแทน 

                                 ผูว้่าราชการจังหวัดสกลนคร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“อยู่สกล  รักสกล   ทำเพื่อสกลนคร” 

 
รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 

ตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ลงวันที่  6   ตุลาคม พ.ศ. 2566 

................................................................................... 
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะตำแหน่ง 

1. ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานสัตวบาล 
   ชื่อตำแหน่ง  เจ้าพนักงานสัตวบาล 
กลุ่มงานเทคนิคทั่วไป 
หน้าทีค่วามรับผิดชอบของตำแหน่ง 
 1. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย ด้านการผลิต ปรับปรุงพันธุ์สัตว์ และพันธุ์พืชอาหารสัตว์ 
 2. ศึกษา  วิเคราะห์ วิจัย เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตพันธุ์สัตว์ดี 
 3. กำกับดูแล การเลี้ยง และการจัดการสัตว์พันธุ์ดี ที่คัดเลือกแล้ว 
 4. ตรวจสอบเพื่อรับรองพันธุ์สัตว์ 
 5. พัฒนาถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านผลิตสัตว์ 
 6. รับผิดชอบงานด้านระบบเครือข่าย ข้อมูลสารสนเทศการปศุสัตว์ 
 7. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการพัฒนาฟาร์มเลี้ยงสัตว์ และพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์ 
 8. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  ทางด้านสัตวบาล 
 2. มีความรู้ในการจัดทำงานวิจัย 
 3. มีทักษะในการถ่ายทอดความรู้ 
 4. มีทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์ 
3. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 1. มีความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 2. มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 3. มีสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



“อยู่สกล  รักสกล   ทำเพื่อสกลนคร” 

 
 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสมารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน  ดังนี้ 
 

 

จังหวัดสกลนครจะดำเนินการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 
1. ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ในข้อ 1 ก่อน 
2. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะข้อ 2 ในครั้งที่ 2 
3. ผู้ผ่านการประเมินสรรถนะในครั้งที่ 2 จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ข้อ 3  
4. เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาสอบ หน่วยงานอาจดำเนินการประเมินสมรรถนะต่อเนื่องเลยก็ได้ 

 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1. ความรู้ 
   1.1 ความรู้ความสามารถทั่วไป 
   1.2 ความรู้ด้านการผลิต ปรับปรุงพันธุ์สัตว์ 
         พันธุ์พืชอาหารสัตว์ และการดูแลสุขภาพสัตว์ 

200 สอบข้อเขียน 

2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
    2.1 มีทักษะในการวางแผนงานวิจัย และสถิติเบื้องต้น 
    2.2 มีทักษะในด้านการผลิตสัตว์ 
    2.3 มีความสามารถในการถ่ายทอดเทคโนโลยี 
    2.4 มีทักษะในการใช้โปรแกรม Microsoft  Office 
    2.5 มีทักษะในการแก้ไขปัญหา 

200 
50 
50 
50 
25 
25 

สอบปฏิบัติ 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
    3.1 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 
    3.2 ความคิดริเริ่ม และปฏิภาณไหวพริบ 
    3.3 มนุษย์สัมพันธ์ 
    3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 

100 
25 
25 
25 
25 

สอบสัมภาษณ์ 

รวม 500  



 

ใบสมัครสำหรับพนักงานราชการท่ัวไป 
................................................ 

1. ข%อมูลส+วนตัว 

ชื่อและนามสกุล 

(นาย/นาง/นางสาว)............................................................................ 

สมัครตำแหน+ง 

................................................................................. 

ที่อยู+ที่ติดต+อได%.................................................................................... 

............................................................................................................ 

หมายเลขโทรศัพทJ.............................................................................. 

E-mail Address................................................................................ 

วัน/เดือน/ปWเกิด 

.......................................... 

อาย ุ

.................................. 

สถานที่เกิด 

.......................................... 

เชื้อชาต ิ

.................................. 

หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน...................................................... 

ออกให%ที่อำเภอ/เขต...................................จังหวัด............................. 

วันเดือนปWที่ออกบัตร................................หมดอายุ............................. 

สถานภาพสมรส 

.......................................... 

สัญชาต ิ

.................................. 

การรับราชการทหาร 

.......................................... 

ศาสนา 

.................................. 

อาชีพป_จจุบัน............................................................................................................................................................................ 

เหตุผลที่ (อยาก) ออกจากงาน.................................................................................................................................................. 

2. ข%อมูลการศึกษาและฝeกอบรม 

ปW พ.ศ. สถานศึกษา ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วิชาเอก 

จาก ถึง 

    

  

    

  

    

  

 

หลักสูตรเพิ่มเติม การฝeกอบรม 

 

 

 

 

3. ข%อมูลการทำงานและประสบการณJทำงาน (โปรดให%รายละเอียดของงานที่ทำในช+วง 3 ปWหลัง) 

ปW พ.ศ. ชื่อและที่อยู+ 

ของหน+วยงาน 

ตำแหน+งงานและ 

หน%าที่โดยย+อ 

เงินเดือน สาเหตุที่ออกจากงาน 

จาก ถึง 

 

 

 

 

 

     

ติดรูปถ(าย 

1 นิ้ว 

ใบสมัครเลขที่........................... 



  โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ผ+านมาในช+วง 3 ปWหลัง (ถ%าม)ี 

 

 

 

  โปรดให%ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณJที่ได%รับ และอธิบายว+าประสบการณJนั้น ๆ เปkนประโยชนJต+องานที่สมัครในครั้งนี ้ 

  อย+างไรบ%าง 

 

 

 

4. ข%อมูลความรู%ความสามารถพิเศษ (ถ%าม)ี 

 

 

 

5. บุคคลอ%างอิง (ขอให%ระบุชื่อบุคคลที่คุ%นเคยกับการทำงานของท+าน เช+น ผู%บังคับบัญชาโดยตรง โปรดอย+าระบุชื่อบุคคล       

ที่เปkนญาติหรือเพื่อน) 

ชื่อและนามสกุล ตำแหน+งป_จจุบัน ที่ทำงานป_จจุบันและโทรศัพทJ ระบุความสัมพันธJกับท+าน 

 

 

 

 

   

 

6.ข%าพเจ%ามีคุณสมบัติครบถ%วนตามที่ระบุไว%ในข%อ 8 แห+งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว+าด%วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 

ขอรับรองว+าข%อความที่กล+าวข%างต%นเปkนความจริงทุกประการ หากข%อความตอนใดเปkนความเท็จหรือไม+ตรง

กับความจริง ให%ถือเปkนหลักฐานเพื่อเลิกจ%างข%าพเจ%าได%ทันท ี

 

 

ลงชื่อ.................................................................................ผู%สมัคร 

       (………………………………..………………………………….) 

ยื่นใบสมัครวันที่..........เดือน....................................พ.ศ.................. 


